
   
АДМИНИСТРАЦИЯ  

Мичуринского сельского поселения  

Белогорского района  

Республики Крым  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

07 апреля 2025 г.                                       с.Мичуринское                                                        № 55  

  

О соблюдении антитеррористической 

защищенности при проведении в 2025 году на 

территории Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

праздничных, общественно-политических и 

спортивных мероприятий   

                                                                                                                                                                                     

             В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение, во 

исполнение протокольных поручений   очередного заседания   Антитеррористической комиссии в 

Республике Крым от 27.02.2025 №1,   

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

  

              1.При планировании и проведении праздничных, общественно-политических и спортивных 

мероприятий (1 мая, 9 мая):  

1.1. Учитывать состояние антитеррористической защищенности, инженерно- 

технической укрепленности и пожарной безопасности мест их возможного проведения.  

1.2.Для своевременной проработки вопроса по обеспечению безопасности в местах 

проведения праздничных мероприятий предоставлять в территориальные подразделения МВД, ГУ 

Росгвардии:  

-информацию о планируемом проведении праздничных мероприятий (не позднее 10 дней до 

дня их проведения).  

1.3.Во взаимодействии с территориальными подразделениями МВД, ГУ Росгвардии принять 

меры, направленные на обеспечение контрольно-пропускного режима в местах проведения 

массовых мероприятий с проведением досмотра и участников техническими средствами.  

1.4.Запретить продажу спиртных напитков вблизи мест проведения праздничных, 

общественно-политических и спортивных мероприятий (1 мая, 9 мая).  

1.5.Предусмотреть в дни проведения мероприятий дежурно аварийных и спасательных 

служб для своевременного реагирования на возможные изменения оперативной обстановки.  

1.6.Обеспечить эвакуацию (до 1 мая 2025 года) от мест проведения праздничных 

мероприятий бесхозяйного транспорта, строительных бытовок, мусорных баков и других 

предметов, которые могут быть использованы для совершения террористических актов с 

использованием самодельных взрывных устройств.  

  



1.7.Организовать оптимальный режим парковки автотранспорта на территориях, 

прилегающих к местам проведения праздничных мероприятий и объектам с массовым пребыванием 

людей, для обеспечения (в случае необходимости) беспрепятственного подъезда спецтехники к 

таким объектам.  

        1.8.Во взаимодействии с территориальным подразделением МВД, ФСБ принять меры (май 

2025 года) по недопущению реализации намерений отдельных радикально настроенных лиц и 

организаций по проведению несанкционированных протестных акций, групповых нарушений 

общественного порядка, которые могут способствовать совершению действий экстремистской и 

террористической направленности, в период праздничных мероприятий.    

        1.9.Завершить мероприятия по обеспечению требований АТХ объектов и мест массового 

пребывания людей, задействованных в подготовке и проведении праздничных мероприятий.  

1.10.Провести дополнительную разъяснительную и профилактическую работу с населением 

на предмет повышения бдительности и своевременного информирования правоохранительных 

органов при выявлении признаков подготовки диверсионнотеррористических актов на объектах 

транспорта, появлении подозрительных лиц и транспортных средств вблизи объектов транспорта, 

прежде всего на неохраняемых участках, мотах и других искусственных сооружениях.             

2. Контроль за выполнением настоящего постановление   оставляю за собой.  

  

  

  

Председатель Мичуринского сельского совета- 

глава администрации   

Мичуринского сельского поселения                                                      О.В. Сотникова 

  

  

 


